
PERCH
PartnERship to
Contrast HPV

2020 m. Europoje užregistruoti 58 169 gimdos 
kaklelio vėžio atvejai ir 25 989 mirtys. 
Sergamumo ir mirtingumo rodikliai Europoje 
labai skiriasi. Pagal moterų amžių standartizuoti 
sergamumo rodikliai svyruoja nuo mažiau nei 5 
atvejų 100 tūkst. iki daugiau nei 25 atvejų 100 
tūkst. moterų. Pagal moterų amžių standartizuoti 
mirtingumo rodikliai – nuo 1 iki 10 mirties atvejų 
100 tūkst. 
Šaltinis: Pasaulio vėžio observatorija (angl. GCO)

Gimdos kaklelio vėžio galima išvengti skiepais nuo ŽPV, tačiau 
skiepijimo nuo ŽPV apimtys Europoje labai skiriasi, nuo mažiau 
nei 5 proc. iki daugiau nei 90 proc. 
Šaltinis : PSO/UNICEF Bendros imunizacijos ataskaitos forma (angl. JRF)

prisidėti prie Europos kovos su vėžiu plano, kuriuo siekiama remti valstybių narių pastangas plėtoti įprastą
mergaičių ir berniukų skiepijimą nuo ŽPV, įgyvendinimo siekiant per ateinantį dešimtmetį išnaikinti gimdos
kaklelio ir kitokių rūšių ŽPV sukeliamą vėžį.

Gerinti valstybių narių gebėjimus planuoti ir įgyvendinti skiepijimo nuo ŽPV kampanijas, dalintis 
žiniomis ir patirtimi.
Tobulinti skiepijimo nuo ŽPV ir patikros dėl ŽPV infekcijos duomenų ir stebėsenos sistemą.
Gerinti tikslinių grupių (paauglių mergaičių ir berniukų) žinias ir informuotumą apie ligas, susijusias 
su ŽPV infekcija.
Gerinti sveikatos priežiūros specialistų komunikacijos apie skiepus nuo ŽPV žinias ir gebėjimus.

Įgaliojimus suteikianti institucija: 
Europos sveikatos ir skaitmeninė vykdomoji 
agentūra (angl. HaDEA) pagal jai suteiktus 
Europos Komisijos įgaliojimus

Projekto trukmė: 30 mėnesių
Nuo 2022 m. lapkričio 1 d. iki 2025 m. balandžio 
30 d.

Kontaktai:
Projekto valdymo komanda: Istituto Superiore di Sanità (ISS), Italija 
Sklaidos komanda: Liublianos onkologijos institutas, Slovėnija 
perchWP2@onko-i.si
Oficiali svetainė: www.projectperch.eu
@HPVprojectPERCH

18 Europos šalių ir 34 organizacijos partnerės dirba kartu, kad 
padidintų skiepijimo nuo ŽPV apimtis, ypač regionuose, kuriuose 
skiepijimo apimtys mažos,  ir optimizuotų duomenų rinkimą 
skiepijimo nuo ŽPV apimčių stebėsenai ir skiepų daromai įtakai 
vertinti.

Skiepijimo nuo ŽPV apimtys Europoje labai 
skiriasi

Bendras PERCH tikslas

PERCH tikslai:

Finansuoja Europos Sąjunga. Tačiau išreikštos nuomonės ir požiūriai yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos sveikatos ir skaitmeninės
vykdomosios agentūros nuomonę (angl. HADEA). Nei Europos Sąjunga, nei įgaliojimus suteikusi institucija negali būti už juos atsakinga.

>90%

<5%

18
šalių

34
partneriai

1.

2.

3.

4.




